ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2008 г. N 65

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2008 ГОД

(в ред. Постановления Правительства Самарской области

от 11.06.2008 N 196)

В целях обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений Самарской области Правительство Самарской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений Самарской области на 2008 год (далее - План).

2. Министерству управления финансами Самарской области (Иванову) предусмотреть в установленном порядке в расходах областного бюджета на 2008 год средства министерству образования и науки Самарской области на реализацию Плана.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Овчинникова).

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

И.о. Губернатора - председателя

Правительства Самарской области

А.П.НЕФЕДОВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Самарской области

от 27 марта 2008 г. N 65

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2008 ГОД

(в ред. Постановления Правительства

Самарской области от 11.06.2008 N 196)

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем
финансирования
за счет
средств
областного
бюджета,
тыс. рублей
	Исполнитель

	1
	Обеспечение            разработки
проектно-изыскательских работ  на
установку автоматической пожарной
сигнализации и систем  оповещения
людей   о   пожаре   в    зданиях
образовательных учреждений
	52 634
	Министерство
образования
и науки
Самарской
области
(далее -
Министерство)

	В том числе:

	муниципальных
	40 012

	государственных
	12 622

	2
	Обеспечение поставки оборудования
и        монтажа        установки
автоматической           пожарной
сигнализации  и систем оповещения
людей   о   пожаре   в    зданиях
образовательных учреждений
	122 191
	Министерство

	В том числе:

	муниципальных
	111 673

	государственных
	10 518

	3
	Проведение огнезащитной обработки
сгораемых  конструкций  чердачных
помещений        в        зданиях
образовательных учреждений
	54 548
	Министерство

	В том числе:

	муниципальных
	43 911

	государственных
	10 637

	4
	Приобретение  первичных   средств
пожаротушения для государственных
образовательных учреждений
	817
	Министерство

	5
	Обучение      лиц,  ответственных
за     пожарную      безопасность
в образовательных учреждениях
	575
	Министерство

	В том числе:

	муниципальных
	351

	государственных
	224

	6
	Приобретение       индивидуальных
средств        защиты         для
государственных   образовательных
учреждений
	2 291
	Министерство

	ИТОГО
	233 056